c. XXIII ex B repetit Nomoc.^{4m} XIV tit. 9, 1; ex S, ubi huius capituli excerpta tantum habentur, repetit Nomoc. L tit. 8 p. 613 Voell. Initium (— 13 καὶ εἰσπράττεσθαι) habet Epanagoge 9, 19. — Summam praestitit Nomoc. XIV tit. 9, 1 p. 539 Pitru; Ath. summam repetunt paratitla Ath. 2 § 2.

causis, sive apud metropolitanum suum sive apud patriarcham sive apud alios quoscumque iudices episcopi conveniuntur, nulla ab iis fideiussio aut promissio pro lite exigatur, ita tamen ut ipsi quoque studeant a causis sibi illatis sese expedire.

XXIII. Oeconomos autem et ptochotrophos et xenodochos et nosocomos et ceterarum venerabilium domuum administratores atque ceteros clericos omnes iubemus de commissis ipsis administrationibus apud episcopum suum cui subiecti sunt respondere et rationes administrationis suae reddere, atque exigi ab iis si quid eos debere inde probatum sit, illi venerabili domui reddendum cuius ex administratione debitum apparuerit. Si autem se gravatos putent, post exactationem metropolitanam rem examinet. Quodsi metropolitanus sit qui contra aliquam ex praedictis personis eiusmodi causas examinaverit et debitum exegerit, atque is a quo exactum est se detrimento affectum esse putet, dioecesis illius beatissimus patriarcha rem diiudicet. Neque enim praedictis personis permittimus in memoratis causis ante examen et exactationem debiti rationes suos fugere atque ad alia iudicia venire. Si quis autem ex ecclesiasticis cui talis administratio commissa est ante rationes redditas et debita soluta decesserit, iubemus heredes eius simili modo et rationibus et exactationibus subici.

1 αἰτιῶν, εἴτε] causis pro quibus § 2 παρὰ τῇ πατριάρχη B¹ Nomoc. L tit. § 4 δικῆ] διοικήσεως S plerique || 7 cap. XXIII praeter clausulam κελούμεν τοὺς κληρονόμους τῶν διοικητῶν — ὑποκείσθαι, item cap. XXIV—XXVII in. (614, 11) om. B¹ || ἢ πτωχοτρόφους L, καὶ πτωχοτρόφους post 8 καὶ νοσοκόμους coll. Epan. Jul. § 8 τοὺς om. Nomoc.^{4m} || 10 ἐμπιστευθειῶν Nomoc.^{4m} || 13 πληροῦσθαι Epan. || 16 νομίσειεν Nomoc.^{4m} || νομίσειεν M L B || 20 εἰσπραχθεὶς Nomoc.^{4m} || *νομίσει M L B || βεβαιοῦσθαι L § 22 οὐ γὰρ L || 23 εἰρημένους Nomoc.^{4m} || 25 καὶ om. S plerique || 26 εἰ δὲ τις L || ἐκ om. Nomoc. L tit. || 29 *τελευτήσῃ (τελευτήσῃ) S unus, τελευτήσῃ Nomoc. L tit.) M L B S || 31 Ath. in epitome inter capita XXIII et XXIV haec inserit (repetitum in Nomoc. L tit. 20 p. 628 Voell.): ὁ κληρικός παρὰ γνώμην τοῦ ἰδίου ἐπισκόπου μὴ ἀνοδημεῖτω, τὰς προειρημένας ποινὰς εὐλαβοῦμενος, ἄς κατὰ τῶν ἐπισκόπων ἐπηγάγεν ἢ διατάξῃ. Quibus quae respondeant in contextu novellae non inveniuntur